O, zayıf ve yalancı râvîleri eleştirdiği, Hz. Peygamber'e nispet edilen birtakım asılsız haberleri ortaya çıkardığı ve asıl sahiplerinin kimler olduğunu açıkladığı bazı eserler telif etmiştir. Zayıf ve mertuk râvîlerin biyografilerini ihtiva eden İbn Hıbbân'ın (ö. 354/965) *Kitâbü'l-Mecrûhîn*'i ve İbn Adî'nin (ö. 365/976) *el-Kâmil*'i üzerine bazı çalışmalar yapmıştır. Onun mevzû' hadisler alanında İbn Hıbbân'ın mezkûr eseri üzerine yaptığı "*Tezkiretü'l-Mevzû'ât*" adlı kitabı hadis uleması tarafından kabul görmüştür.²²

Bağdatlı, *Hedîyyetü'l-Ârifîn*, C. II, s. 81. Bu eserin Köprülü Fazıl Ahmet Paşa Kütüphanesi'nde 674. 1-193 vr. yazma nüshası bulunmaktadır. Eser, Abdurrahman b. Abdülcebâr el-Ferivâî tahkikiyle Dârü's-Selef tarafından Riyad'da 1996 yılında neşredilmiştir. Makdîsî, bu eserde İbn Adî'nin (ö. 365/976) 2200'den fazla zayıf râvînin biyografisini ihtiva eden "*el-Kâmil*" adlı eserinde yer alan zayıf ve uydurma hadisleri toplayıp alfabetik sıraya koymuştur. Eser bu konuda yazılanların ilklerinden olup daha sonrakilere kaynaklık etmiştir. Cevrekânî ve İbnü'l-Cevzî başta olmak üzere bu konuda kitap yazarlar ondan istifade etmiştir.

Yıldırım, *İbnü'l-Kayserânî ve Hadisçiliği*, s. 145-164.

tır.⁴¹ Makdisî'nin talebesi Şîrûye, hocasının hadislerin sıhhat ve ravîlerin güvenilirlik derecesini çok iyi bildiğini, sünnete bağlılığı, taassuptan uzaklığı ve tarikata mensubiyetiyle tanıdığını ifade etmektedir.⁴² İbn Teymiyye (ö. 728/1328) de Makdisî'nin hadiste bilgin, ricâlde yetkin bir hadis hafızı olduğunu belirtmektedir.⁴³

O, ricâl ve ensâb konusunda uzmanlaşarak önemli bir konuma gelmiş, bu alanda önceki âlimlerden de istifade ederek birçok eser telif etmiştir.⁴⁴ Makdisî'nin ricâl ilminin bir alt dalı olan müttefik ve

43) Takiyüddin Ahmed el-Harrânî İbn Teymiyye, *Mecmu'u'l-Fetâvâ*, Dârü'l-Vefâ, Mansûra 1997, C. XI, s. 314.

44) "el-Müntehab min Kitâbi Ma'rifeti'l-Elkâb" adlı çalışması, lakablar ile ilgili konularda en çok müracaat edilen kaynakların başında gelen Ebû Bekr Ahmed b. Abdîrahmân b. Ahmed eş-Şîrâzî'nin (ö. 411/1020) çalışmasının ihtisar edilerek yeniden düzenlenmiş şeklidir Ayrıca Sahihaynın ricaline dair "*el-Cem' beyne Ricâli's-Sahîhayn*", "*Ma'rifetu Meşâyihî'l-İmâmeyn ellezîne uhrice 'anhum fi's-Sahîheyin*", "*el-Ensâbü'l-Müttefika fi'l-Hattî'l-Mütemâsile fi'n-Nakt ve'z-Zabt*", "*İzâhü'l-İşkâl fi men Übhime İsmuhü mine'n-Nisâi ve'r-Ricâl*" bu alandaki çalışmalarından bazılarıdır.